
Medlemskap i Osloregionens Europakontor 
 

Forskningsenheten vil med dette anbefale at Høgskolen i Østfold søker medlemskap i 

Osloregionens Europakontor. Under følger litt bakgrunnsinformasjon, deretter argumenter 

vi for hvorfor Forskningsenheten synes dette er et riktig og viktig valg for høgskolen. 

 

Om Osloregionens Europakontor 

Osloregionens Europakontor er en medlemsorganisasjon som representerer Østlandet i 

Brussel. Europakontoret skal bidra til å knytte Osloregionen nærmere Europa, og skape nye 

muligheter for innovasjon, regional utvikling og verdiskapning hos medlemmene gjennom 

europeisk samarbeid. Siden 2004 har kontoret fungert som lyttepost, døråpner og 

koblingsboks for medlemmene på Østlandet. Europakontoret jobber for å gi medlemmene 

økt synlighet, kompetanse og deltakelse.  

I strategiperioden 2017–2021 skal Europakontoret prioritere de samfunnsutfordringene som 

medlemmene i størst grad søker å finne bedre løsninger på gjennom europeisk samarbeid. 

Hovedoverskrifter for perioden vil være det grønne skiftet/smarte lavutslippssamfunn og 

inkluderende samfunn/økt livskvalitet. Forskning, innovasjon, digitalisering samt by- og 

regionalutvikling er forutsetninger for innsatsen i perioden. 

Europakontoret har tre overordnede mål på vegne av medlemmene:  

1. Økt deltakelse 

a.  Bidra til å igangsette og kvalitetssikre søknader om EU/EØS-midler 

b. Gi tilgang til europeiske nettverk og samarbeidspartnere 

2. Økt kompetanse 

a. Bidra til kompetanseheving om relevant politikk- og regelverksutvikling i EU 

3. Økt synlighet 

a. Profilere Osloregionen og medlemmene overfor aktuelle europeiske miljøer, 

samarbeidspartnere og beslutningstakere 

Handlingsplanen for 2019/2020 viser i detalj hvordan Europakontoret planlegger å nå disse 

målene.  

Europakontoret har i dag 22 medlemmer. Fra UH-sektoren er OsloMet og Universitetet i 

Sørøst-Norge medlemmer. I tillegg er sju fylkeskommuner (deriblant Østfold 

Fylkeskommune) og 13 kommuner medlemmer. 

Kunnskapsinstitusjonene som er medlemmer, har til enhver tid én representant i 

Europakontorets styre. Det må derfor forventes at HiØ representeres i styret på sikt. (Ifølge 

vedtektene legges det vekt på rotasjon mellom medlemmene ved valg.) 

Et alternativ til medlemskap i Osloregionens Europakontor kunne vært et medlemskap i EU-

nettverket Viken. Dessverre eksisterer ikke dette nettverket lenger. Det er erstattet av EU-

nettverket Sørøst-Norge som ledes av Universitetet i Sørøst-Norge. Dette nye nettverket 

http://osloregion.org/
http://osloregion.org/wp-content/uploads/2019/05/Vedlegg-sak-5-19-Handlingsplan-2019-2020.pdf


inkluderer Vestfold Fylkeskommune, Buskerud Fylkeskommune og Telemark 

Fylkeskommune. Østfold faller altså utenfor dette.  

 

Medlemskap og medlemskontingent 

Nye medlemmer tas opp på Europakontorets årsmøte som holdes innen 30. juni hvert år. 

Hvis HiØ søker medlemskap, kan vi med andre ord ikke tas opp som medlem før på 

forsommeren 2020. 

Når det gjelder medlemskontingent, jf.  Europakontorets vedtekter:  

• «Et medlem skal betale den kontingent som årsmøtet beslutter. Betalingsfristen er 

31. mars i det kalenderår som kontingenten dekker, med mindre annen frist 

fastsettes av styret.»  

• «Foreningen kan kreve særskilt betalt for spesielt arbeidskrevende tjenester som 

utføres etter oppdrag fra et medlem eller flere.»   

  

Hvorfor er et medlemskap i Osloregionens Europakontor viktig for HiØ? 

HiØs strategiske plan 

Et medlemskap i Osloregionens Europakontor vil støtte opp under HiØs posisjonering og 

ambisjoner slik disse framstilles i strategisk plan, for eksempel ved at det kreves et 

“internasjonalt perspektiv” for å løse samfunnsutfordringer. FoU-arbeidets “internasjonale 

engasjement” vil styrkes ytterligere gjennom et medlemskap.  

Et medlemskap kan også bidra til å nå det strategiske målet om å doble FoU-inntektene fra 

eksterne kilder.   

Likeledes kan et medlemskap støtte opp under disse strategiske veivalgene: 

• styrke forskingsstøtta  

• leggje til rette for å auke talet på samarbeidsprosjekt og sampublisering med 

nasjonale og internasjonale forskingsmiljø 

• styrke forskingssamarbeidet med regionalt arbeidsliv 

• delta i relevante forum for utviklinga av den nye regionen 

 

Studentvirksomhet 

Forskningsdirektør(ene) har mottatt gjentatte henvendelser fra Innovasjon- og 

Prosjektledelse (IPL) ved IR med ønsker om medlemskap i Osloregionens Europakontor. 

Dette begrunnes med at de vil ha god nytte av et medlemskap for å undervise studenter i 

hvordan sentrale aktører i det politiske landskapet tenker og handler i forhold til det å skape 

og utløse nye muligheter for innovasjon, regional utvikling og verdiskaping. Dette har 

tidligere vært utført som prosjektarbeid der studenter og fagpersoner fra HIØ har reist til 



Brüssel. Osloregionens Europakontor støtter høgskoler og universiteter i slik virksomhet, 

men tilbudet begrenses nå til medlemmer som OsloMet og USN.   

 

Europakontoret fokusområder er også viktige for HiØ 

Europakontoret fokuserer på områder som er viktige for FoU-virksomheten ved HiØ. 

Forskning, innovasjon og digitalisering er blant forutsetningene for kontorets innsats i 

inneværende strategiske periode. Ved kontoret er det fem europarådgivere som har hvert 

sitt ansvarsfelt: Forskning og innovasjon, kultur og kulturarv, digitalisering, utdanning, 

ungdom og helse og til slutt klima, miljø og energi. Disse feltene er alle relevante for HiØ. 

Europakontoret er også med og leder arbeidsgruppa om energi i det store nettverket ERRIN i 

EU (ERRIN: European Regions and Innovation Network). Dette kan ha spesiell relevans for IR. 

 

Et bredere og mer robust nettverk som åpner dører i EU 

HiØs forskere vil dra nytte av et veletablert regionalt nettverk med internasjonal tyngde som 

kan bidra til at de lykkes bedre med forskningssamarbeid i EU. De vil få tettere og mer 

tilpasset oppfølging enn i dag, for eksempel når det gjelder støtte til å igangsette og 

kvalitetssikre søknader om EU/EØS-midler. De vil også få bedre tilgang til europeiske 

nettverk og relevante samarbeidspartnere i Brussel ved hjelp av Europakontoret. I 

årsmeldinga for 2018 skriver Europakontoret bl.a.: “Å arbeide for at medlemmene våre 

fremstår som attraktive samarbeidspartnere, prioriteres høyt. Nettverksbygging i EU-miljøet 

og med medlemmene er svært viktig for kontoret, og vi pleier kontakt med flere europeiske 

nettverk og har god kontakt med våre medlemmer. […] Gjennom året har vi skapt en rekke 

ulike møteplasser for medlemmer og andre aktører i Brussel-miljøet. Vi har fulgt EUs 

politikkutvikling nøye, og har blant annet hatt møter med nasjonale eksperter, 

Europakommisjonen og Norges delegasjon til EU. Dette er med på å åpne dører til EUs 

institusjoner og det norske miljøet i Brussel.” 

 

Kompetanseheving for HiØs forskere og forskningsadministratorer 

Å delta i dette nettverket vil videre gi både forskere og administrativt ansatte som jobber 

med forskningsstøtte, muligheter til å heve sin egen kompetanse, både hva gjelder 

søknadsskriving og politikk- og regelverksutvikling i EU. Europakontoret tilbyr bl.a. 

tilrettelagte hospitantopphold på kontoret i Brussel, noe som vil være nyttig for våre 

forskningsrådgivere og kompetanseheving. Støtteapparatet for arbeid med EU-søknader og 

nettverk ved HIØ er svært lite sammenliknet med andre aktører i UH-sektoren og 

instituttsektoren, så et medlemskap og den bistand det medbringer, kan ha en stor 

betydning for dette arbeidet ved HIØ.  

 

Direkte innflytelse på Europakontorets arbeid 

Ved å delta i Europakontorets kontakt-/koordineringsgruppe, som har fire møter i året, kan 

HiØs representant(er) der viderebringe HiØs behov og ønsker for Europakontorets videre 

https://www.errin.eu/


virksomhet. HiØ kan med andre ord komme med “bestillinger” av tjenester som vi ønsker 

kontoret skal levere. 

 

Styrket regional forankring 

I og med at dette er et nettverk bestående av aktører fra Østlandet, kan en gevinst for HiØ 

være at den regionale forankringen for forskningsvirksomheten blir enda bedre enn den er i 

dag. 

 

Supplement til NFRs støtte 

Til sist vil et medlemskap i Europakontoret være et nyttig og nødvendig supplement til 

støtten som Forskningsrådets NCP-er og Forskningsrådets Brusselkontor i dag yter overfor 

HiØs forskere.  
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